ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

  Số:        /UBND-KT&HT
V/v lập quy hoạch chi tiết xây

dựng khu dân cư tại thị trấn Tiên

Điền và xã Xuân Hội, huyện

Nghi Xuân

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Nghi Xuân, ngày      tháng 3 năm 2021

                   Kính gửi: Công ty CP Đầu tư phát triển và công nghiệp Phú Bình

Thực hiện Văn bản số 829/UBND-XD ngày 09/02/2021 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc lập quy hoạch chi tiết xây dựng khu dân cư tại thị trấn Tiên Điền và

xã Xuân Hội, huyện Nghi Xuân;

Trên cơ sở ý kiến của Sở Xây dựng tại Công văn số 173/SXD-QHHT4 ngày

19/01/2021 về việc lập quy hoạch chi tiết các khu dân cư trên địa bàn huyện Nghi

Xuân và đề xuất của Công ty CP Đầu tư phát triển và công nghiệp Phú Bình tại

Văn bản số 130/TTr-CT ngày 25/10/2020; Để thực hiện các bước tiếp theo của

quá trình lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch theo đúng quy định, UBND huyện

Nghi Xuân có ý kiến như sau:

Trước hết, UBND huyện Nghi Xuân hoan nghênh đề xuất của Công ty CP

Đầu tư phát triển và công nghiệp Phú Bình trong việc hỗ trợ kinh phí lập quy

hoạch chi tiết xây dựng các khu dân cư tại thị trấn Tiên Điền và xã Xuân Hội,

huyện Nghi Xuân. Để triển khai việc lập quy hoạch chi tiết, UBND huyện Nghi

Xuân đề nghị Công ty tổ chức lựa chọn các đơn vị tư vấn đảm bảo điều kiện năng

lực để thực hiện khảo sát, lập nhiệm vụ quy hoạch và khảo sát, lập đồ án quy

hoạch chi tiết xây dựng các khu dân cư tại thị trấn Tiên Điền và xã Xuân Hội,

huyện Nghi Xuân theo chủ trương đã được UBND tỉnh đồng ý tại Văn bản số

829/UBND-XD ngày 09/02/2021, đảm bảo phù hợp quy định pháp luật hiện hành;

Công ty sẽ trực tiếp thương thảo, ký kết hợp đồng và thanh toán chi phí cho các

đơn vị tư vấn theo cam kết. Trong quá trình thực hiện, đề nghị Công ty chỉ đạo các

phòng, ban và các đơn vị tư vấn phối hợp chặt chẽ với các phòng chuyên môn liên

quan của UBND huyện Nghi Xuân và chính quyền địa phương (UBND thị trấn

Tiên Điền và UBND xã Xuân Hội) để tổ chức khảo sát, xác định ranh giới khu đất

quy hoạch đảm bảo chính xác, hiệu quả; tổ chức lấy ý kiến về quy hoạch, công bố

và cắm mốc quy hoạch sau khi các đồ án quy hoạch được phê duyệt.

UBND huyện Nghi Xuân rất mong tiếp tục nhận được sự quan tâm, hợp tác

của Quý Công ty trong quá trình tổ chức khảo sát, lập quy hoạch chi tiết các khu

dân cư tại thị trấn Tiên Điền và xã Xuân Hội, huyện Nghi Xuân./.

Nơi nhận:                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;                                                                                      CHỦ TỊCH

- Sở Xây dựng (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các phòng: TCKH, TN&MT;

- UBND các xã, thị trấn Xuân Hội, Tiên Điền;

- Lưu: VT, KT&HT;                                                                   Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-03-02T14:34:22+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-03-02T14:40:29+0700

		2021-03-02T14:40:44+0700

		2021-03-02T14:40:57+0700